[image: image1.jpg]

ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЛУЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОРКОВИЧСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.11.2022 г. № 155
О внесении изменений в постановление
 от 20.10.2020 года № 105 «О мерах по предотвращению

распространения новой коронавирусной инфекции

(COVID-19) на территории   Торковичского сельского
поселения Лужского муниципального района
Ленинградской области»

В связи с Протестом Лужской городской прокуратуры от 13.11.2022 года № 7-145-2021, администрация Торковичского сельского поселения, ПОСТАНОВЛЯЕТ:
внести изменения в постановление № 105 от 20.10.2020 года «О мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории   Торковичского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области»:
1. Приостановить действие п.6 Постановления, которым запрещено «проведение массовых гуляний, спортивных, зрелищных и иных массовых мероприятий, за исключением мероприятий, предусмотренных в разделах «Массовые мероприятия», «Мероприятия, организованные органами местного самоуправления Ленинградской области в целях участия населения в осуществлении местного самоуправления, предусмотренные Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», «Мероприятия, организованные органами исполнительной власти Ленинградской области в целях исполнения своих полномочий, а также мероприятия, предусмотренные календарным планом основных мероприятий Правительства Ленинградской области на 2020 год» ;
2.Приостановить действие п.7 Постановления, которым установлено, что «Гражданам в возрасте 65 и старше разрешить посещение объектов торговли, осуществляющих продажу продуктов питания и товаров первой необходимости, а также аптек, организаций, осуществляющих бытовое обслуживание населения, исключительно с 9:00 до 11:00 (или в течение первых двух часов с момента открытия)».

3.Читать в новой редакции п.11 Постановления: «деятельность: по осуществлению торговли непродовольственными товарами вне торговых комплексов, ярмарок, торговых центров, парков развлечений, объектов, предназначенных для развлечений и досуга, кинотеатров, домов культуры, библиотек, разрешена с учетом рекомендации использования средств индивидуальной защиты (гигиенические маски, респираторы)».
4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте МО Торковичское сельское поселение в сети «Интернет».
Глава администрации

Торковичского сельского поселения:                                Е.В.Иванова